

LPO 14

70



Šárka Hulová  
referent

Magistrát města Ostravy  
odbor legislativní a právní  
Prokešovo náměstí 8  
729 30 Ostrava  
T +420 599 443 046  
E [shulova@ostrava.cz](mailto:shulova@ostrava.cz)  
W [www.ostrava.cz](http://www.ostrava.cz)

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA odbor legislativní a právní		Č. dopor.
Došlo: -4 -07- 2012	Zpracov.	
Č. j. SMO/223435/12	Úkl. znak.	
Přílohy:	3.1/SS LPO	

-----Original Message-----  
From: Magistrát města Ostravy – ePodatelna  
Sent: Wednesday, July 04, 2012 12:58 PM  
To: Hulová Šárka  
Subject: FW: informační žádost

Odesílatel: [redacted]  
Odesláno: 30. června 2012 15:25  
Komu: posta  
Předmět: informační žádost

Magistrátu města Ostravy (MMO)  
Prokešovo náměstí 8  
Ostrava

Vážení,  
prý pan primátor je z místa ubytování snad v Malenovicích u Fřýdlantu nad Ostravicí přivážen do "místa pravidelného výkonu práce" na magistrátu magistrátním autem.  
V rámci práva na informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. žádám odpovědět na následující otázky:  
1) Odpovídá to skutečnosti?  
2) Vyplývá povinnost takové přepravy z nějakého smluvního vztahu mezi MMO a panem primátorem, a pokud ano, z jakého ustanovení jaké smlouvy?  
3) Nebo povinnost takovou přepravu zajistit plyne z nějakého zákonného ustanovení, a pokud ano, z jakého?  
4) Jsou nějakým způsobem s takovou přepravou spojené náklady mezi magistrátem a panem primátorem, za jak dlouhá období vynaložené, vzájemně vypořádávány?  
5) Pokud ano, jakým způsobem k tomu dochází?  
6) Má to nějaké důsledky i ve vztahu k dani z příjmu?

Za poskytnutí informace děkuji.  
Informaci žádá 30.6.2012 Ing [redacted] Ostrava 30, nar. [redacted].

**Statutární město Ostrava**  
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/223435/12/LPO

Sp. zn.:

Vyřizuje: Mgr. Stankušová  
Telefon: +420 599 44 3084  
Fax: +420 599 44 2057  
E-mail: bstankusova@ostrava.cz

Vážený pan

Ing. [REDACTED]

Ostrava 30

Datum: 10. VII. 12

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 4. 7. 2012, č.j. SMO/223435/12/LPO, Vám sdělujeme následující.


Funkce primátora statutárního města Ostravy jako třetího největšího města republiky s sebou nese řadu jak politických, pracovních, tak i společenských povinností, které souvisí velmi často s dlouhými dojezdovými vzdálenostmi a s ukončením „pracovní doby“ v pozdních nočních hodinách, a to i v době pracovního volna. Tento fakt tak významným způsobem zvyšuje zatíženost této veřejné funkce, a tak používání služebního vozidla pro cesty do místa faktického pobytu se stává nezbytností, a je jen malou pomocí, jak tento nápor zvládnout bez újmy na zdraví.

Mimo výše uvedené, primátorovi užíváním služebního vozidla s řidičem je umožněno racionálně využívat čas strávený ve vozidle.

Z těchto důvodů na Vašich šest otázek odpovídáme následovně:

- 1) Ano.
- 2) Nevyplývá.
- 3) Neplatí.
- 4) Nejsou.
- 5) Nejsou.
- 6) Nemá.

S pozdravem

  
Mgr. Renata Kolková  
vedoucí odboru  
legislativního a právního